
МУНИЦИПАЛЬНООЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 24»

ПРИКАЗ

от У /  /О . 2024 jsfo ^ $ '^ ''4 2 —

Об утверждении диетического меню 
для обучающихся,
требующих индивидуального питания

В целях организации качественного горячего питания обучающихся, в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжения правительства Тульской области от 
14.07.2020 № 522-р «Об утверждении Перечня мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 
образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области», 
на основании приказа Министерства образования Тульской области от 16.08.2024 
года №1248 «Об утверждении единого регионального стандарта оказания услуги по 
обеспечению горячим питанием обучающихся 1-4 классов государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Тульской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единое примерное двухнедельное меню для обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования, требующих 
индивидуального питания, в МБОУ ЦО №24 (Приложение);

2. Обеспечить реализацию меню при организации горячего питания, в случае 
возникновения необходимости;

3. Разместить единое примерное меню на официальном сайте МБОУ ЦО №24;
4. Обеспечить персональную ответственность сотрудников пищеблока за 

технологию приготовления;
5. Усилить контроль за выполнением СанПин 2.3/2.4.3590-20 в части требований 

к условиям и технологии изготовления кулинарной продукции;
6. Контроль за исполнением приказа о став лрё^йбббЩ^>

И.о. директора МБОУ ЦО № 24 Е.Ю.Семина



Приложение к приказу

от №

ЛЕЧЕБНО-ДИЕТИЧЕСКОЕ МЕНЮ

Примерное двухнедельное меню для обучающихся, требующих 
индивидуального подхода в организации питания

САХАРНЫЙ ДИАБЕТ

№ Наименование Масса Белки Жиры Углевод Энергетическая

рецептуры блюда ы ценность
г г г г ккал

Понедельник, 
1 неделя

Завтрак

4.2
О м лет натуральны й 
запечённы й

60 6,4 7,3 1,3 96

54-1гн Ч ай  без сахара 200 0,2 0 0,1 1,4
П ром. Я блоко 120 0,48 0,48 11,76 56,4

247
К аш а из хлопьев 
овсяны х «Геркулес» 
вязкая

200 8,56 14,12 31,52 287,4

П ром. Х леб рж аной 50 3,3 0,6 16,7 87
Итого за завтрак 630 18,94 22,5 61,38 528,2

Обед
106 О гурец свеж ий 100 0,8 ОД 2,5 14

1.3
Рассольник 
Л енинградский  со 
см етаной

250 1,9 3,4 12,5 89

6.5а
К аш а гречневая 
рассы пчатая

150 5,4 3,3 25,7 148

2.15
С уф ле из отварной 
курицы  паровое

95 15,9 17,7 3,5 236

11.5а
К ом пот из свеж их 
яблок

200 0,18 0,2 9,4 17

П ром. Х леб рж аной 50 3,3 0,6 16,7 87
П ром П еченье «М ария» 30 2,43 2,55 20,1 119,4

Итого за обед 875 29,91 27,85 90,4 710,4
Полдник

5.46
С уф ле творож ное 
паровое без сахара

100 16,1 4 7,8 133,3

11.16 С ок м орковны й 200 1,7 0,2 18,9 П  84
П ром. М андарин 150 1,2 0,3 11,25 52,5

Итого за полдник 450 19 4,5 37,95 269,8 
Итого за день 1955 67,85 54,85 189,73 1508,4



№
рецептур Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
ы г г г г ккал

Вторник, 
1 неделя

Завтрак

8.7 Салат из свеклы с раст. 
М аслом 60 0,86 5,1 5 69

6.8а М акаронные изделия 
отварные 160 5,92 4,4 37,6 217

3.4 Ф рикадельки рыбные 
(треска) отварные 90 12,9 1,48 6,1 91

11.10а Чай с лимоном  б/с 200/7 0 0 0,2 2
Пром. Х леб ржаной 50 3,3 0,6 16,7 87

112 А пельсин 150 1,4 0,3 12,2 56,7
Итого за завтрак 710 24,38 11,88 77,8 522,7
Обед

54-5з-2020 Салат из свежих 
помидор и огурцов 60 0,6 3,1 1,8 37,5

1.16 Суп картофельный с 
горохом 250 6Д 3,9 24,1 156

2.11 Рагу из овощ ей с 
отварны м мясом 200 15,8 16,9 20,1 298

Г 11.14 Отвар ш иповника 200 0,7 0,3 9,7 57
Пром. Хлеб рж аной 50 3,3 0,6 16,7 Г 87

Итого за обед 760 26,5 24,8 72,4 635,5
Полдник

7.22 Пюре из моркови и 
яблок

180 0,8 0,3 10,7 54

11.6а Компот из сухофруктов
6\с 200 0 0 15,4 60

Пром. Галеты 40 3,8 4 26,2 157,2
Итого за полдник 420 4,6 4,3 52,3 271,2
Итого за день 1890 55,48 40,98 202,5 1429,4



JV°
рецептуры Наименование блюда Масса Белки Жир

ы
Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Среда, 1 неделя
Завтрак

П ром М асло  сливочн ое 10 0,1 7,3 0,1 66,1
6.1 К аш а пш ен ная 

м о л о чн ая  ж идкая 200 7Д 7,2 27,8 220

11.11а Ч ай  с м о л о ко м  б/с 200 1.6 1,6 3,4 26
П ром. Х леб  рж ан ой 50 3,3 0,6 16,7 87
4.1 Я й ц о  вареное 40 5,1 4,6 0,3 63

Итого за завтрак ......... .......5 0 0 ____ 17,2 21,5 __ 4 8 ,3_________ 462,1
Обед______________ ____________ ______ ___________

8.12 В и н егрет  овощ н ой  с 
расти тельн ы м  м аслом

60 1 4,7 5,3 70

1.2 Щ и  из свеж ей  кап усты  
вегетари ан ски е  со 
см етан ой

250 1,7 4,2 8,3 79

7.11 М орковь , ту ш ен н ая  с 
зелен ы м  горош ком

180 3,2 2,3 12,3 84

2.4 Г уляш  из отварн ого  
м яса

120
(50/70)

15,7 17,7 4 237

11.15 С ок том атн ы й 200 2 0,2 5,8 36
П ром. Х леб  рж ан ой 50 3,3 0,6 16,7 87
П ром. М андари н 150 1,2 0,3 11,25 52,5

Итого за обед____________1010 28,1 50_______65,65__________ 645,5
Полдник

10.6 Я б локо  печен ое 105 0,53 0,53 12,94 62,04
54-20гн Ч ай  с гр у ш ей  и 

ап ел ьси н о м
200 0,3 0 1,7 8,9

5.46 С уф ле творож ное 
п аровое  без сахара

100 16,1 4 7,8 133,3

Итого за полдни к _______ 405 16,95 4,55_____ 22,44__________204,24
Итого за день____________1915 62,25 55,85 154,59________ 1511,84



■Nh

рецептур
ы

Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод
ы

Энергетическая
ценность

г__ г г г ккал
Четверг, 
1 неделя

Завтрак
106 О гурец  свеж ий 100 0,8 ОД 2,5 14
6.19 М акаронник, 

зап ечен н ы й  с сы ром 150 10,6 9,5 34,3 267

54-1 гн Ч ай  без сахара 200 0,2 0 0,1 1,4
П ром. М андари н 100 0,8 0,2 7,5 35
П ром. Х леб  рж ан ой 50 3,3 0,6 16,7 87

Итого за завтрак 600 15,7 10,4 61,1 404,4
Обед

8.10а С алат из белокочанной  
кап усты  и  м оркови

65 1,5 8,4 4,1 97

1.4а С уп  овсяны й  с м елко
ш инкованн ы м и
овощ ам и

250 2 3,2 11,5 82

2.10а П лов из риса с 
отварн ы м  м ясом

200 16,3 18,5 38,8 390

11.5а К ом пот из свеж их 
ябл о к

200 0,18 0,2 9 ,4 17

П ром. Х леб рж ан ой 40 2,64 0,48 13,36 69,6
Итого за обед 755 22,62 28,58 77,16 655,6
Полдник

Пром К еф ир 2,5% 170 4,93 4,25 6,8 85
Пром Печенье «М ария» 30 2,43 2,55 20,1 119,4
Пром. Я блоко 120 0,48 0,48 11,76 56,4

Итого за полдник 320 7,84 7,28 38,66 260,8
Итого за день 1675 46,16 46,26 176,92 1320,8



№
рецептуры Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал_

Пятница, 
1 неделя

Завтрак
4.3 О млет с сыром 

запеченный 60 8,6 9,9 1,2 130

112 А пельсин 150 1,4 0,3 12,2 56,7
6.4 Каш а гречневая 

молочная 200 7,6 7,2 30,3 216

11.10а Чай с лим оном  б/с 200/7 0 0 0,2 2
Пром. Хлеб рж аной 50 3,3 0,6 16,7 87

Итого за завтрак 660 20,9 18 60,6 491,7
Обед

8.1 П омидор свежий 60 0,6 0,2 0,2 14,4
1.16 С уп из сборны х 

овощ ей вегетарианский
250 1,5 2,04 6,9 52,4

7.5а Картофель запеченный 
в см етанном  соусе 150 3,1 8,94 21,1 178,2

3.1а Биточки мясные 
паровые

95 15,1 14,9 7,8 226

11.6а К омпот из 
сухоф руктов б\с 200 0 0 15,4 60

Пром. Х леб ржаной 40 2,64 0,48 13,36 69,6
Итого за обед 795 22,94 26,56 64,76 600,6
Полдник

5.46 Суфле творож ное 
паровое без сахара 100 16,1 4 7,8 133,3

11.14 Отвар ш иповника 200 0,7 0,3 9,7 57
Пром. Галеты 40 3,8 4 26,2 157,2

Итого за полдник 340 20,6 8,3 43,7 347,5
Итого за день 1795 64,44 52,86 169,06 1439,8



№
рецептур

Наименование блюда
М асса Белки Ж иры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
ы г г .  г ^ г ккал

Суббота, 
1 неделя

Завтрак
247 К аш а  из х л о п ьев  

о в ся н ы х  «Г ер ку лес»  
вязк ая

200 8 ,56 14,12 31 ,52 2 8 7 ,4

54-2 Огн Ч а й  с  гр у ш е й  и 
ап ел ьс и н о м

200 0,3 0 1,7 8 ,9

П ром М асл о  сл и в о ч н о е 10 ОД 7,3 о д 66,1
П ром . Х леб  р ж ан о й 50 3,3 0 ,6 16,7 87
П ром . М ан д ар и н 150 1,2 0 ,3 11,25 52,5

И того за завтрак_________ 610 15,46___ 22,32 62,27__________ 501,9
Обед

5 4 -5 з-2 0 2 0 С ал ат  и з  св еж и х  
п о м и д о р  и  о гу р ц о в

60 0,6 3,1 1,8 37,5

1.16 С у п  к ар т о ф ел ь н ы й  с 
го р о х о м

250 6Д 3,9 24,1 156

2.11 Р агу  и з  о в о щ ей  с 
о т в ар н ы м  м ясо м

200 15,8 16,9 20,1 298

11.15 С о к  т о м ат н ы й 200 2 0,2 5,8 36
П ром . Х л е б  р ж ан о й 50 3,3 0 ,6 16,7 87

Итого за обед_____________ 760 27,8 24,7______6 8 ,5 ___________614,5
Полдник

10.6 Я б л о к о  п е ч ен о е 105 0 ,53 0 ,53 1 2 ,94 6 2 ,0 4
П ром К еф и р  2 ,5% 170 4 ,9 3 4 ,25 6 ,8 85
П ром . Г ал еты 40 3,8 4 26,2 157,2  |

Итого за полдник 315 9,26 8,78 45,94 304,24
Итого за день 1685 50,52 55,8 176,71 1420,64



П ром. Х леб  р ж ан о й 50 3,3 0,6 16,7 87
6.1 К аш а п ш ен н ая  

м о л о ч н ая  ж и д кая 200 7Д 7,2 27,8 220

54-1гн Ч ай  без сах ар а 200 0,2 0 од 1,4
П ром М асло  сли вочн ое 10 ОД 7,3 ОД 66,1
П ром . М ан д ар и н 150 1>2 0,3 11,25 52,5

Итого за завт р а к ________610 ___ 11,9____15 ,4______55,95___________ 427
Обед

106 О гу р ец  свеж и й 100 0,8 о д 2,5 14
54-5с С у п  и з о во щ ей  с

ф р и кад ел ькам и
м ясн ы м и

250 10,8 7,5 17,4 181

2.17 К н ели  м ясн ы е паровы е 90 н
-1 

О
О 15,9 5,5 238

7.6 С лож н ы й  овощ н ой  
гар н и р

200 5Д 7,2 26,6 196

11.5а К ом п от  и з свеж их 
я б л о к

200 0,18 0,2 9 ,4 17

П ром . Х леб  р ж ан о й 50 3 ,3 0,6 16,7 87
Итого за обед_____________890 58,44 51,5 78,1___________ 733
Полдник

10.6 Я б л о ко  печен ое 105 0,53 0,53 1 2 ,94 62 ,04
11.14 О твар  ш и п о вн и ка 200 0,7 0,3 9,7 57

5.46 С уф ле творож н ое 
п ар о во е  без сахара

100 16,1 4 7,8 133,3

Итого за полдник 405 17,33 4,83 30,44 252,34
Итого за день 1905 67,67 51,73 164,49 1412,34

Белк
и

Энергетическая
ценность

Масса Ж иры УглеводыНаименование блюдарецептур

ккал
Понедельник,

2 неделя



№
рецептур
ы

Наименование блюда
Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Вторник, 
2 неделя

Завтрак
П ром М асло  сливочн ое 10 0,1 7,3 од 66,1
6.4 К аш а гр еч н евая  

м олочн ая
200 7,6 7,2 30,3 216

11.10а Ч ай  с л и м о н о м  б/с 200/7 0 0 0,2 2
4.3 О м лет с сы ром  

зап ечен н ы й
60 8,6 9,9 1,2 130

П ром. Х леб  р ж ан ой 50 3,3 0,6 16,7 87
Итого за завтрак 520 19,6 25 48,5 501,1
Обед

8.12 В и н егрет  ово щ н о й  с 
р асти тельн ы м  м аслом

60 1 4,7 5,3 70

1.2 Щ и из свеж ей  кап усты  
вегетари ан ски е  со 
см етан ой

250 1,7 4,2 8,3 79

7.3 П ю ре картоф ельн ое 150 3,2 5 22,6 156
3.3 С уф ле из отварн ой  

ры бы  (м ин тай) паровое
90 16 4 ,8 4,2 126

П ром. Я блоко 120 0,5 0,5 11,8 53,3
11.15 С ок  том атн ы й 200 2 0,2 5,8 36
П ром. Х леб  рж ан ой 40 2,64 0 ,48 13,36 69,6

Итого за обед 910 27,04 19,88 71,36 589,9
Полдник

54-7т Т  во рож н о-п ш ен н ая  
зап екан ка

150 11,3 5,3 13,3 145,8

11.6а К о м п о т  и з сухоф руктов 
б\с

200 0 0 15,4 60

П ром. Г алеты 40 3,8 4 26,2 157,2
И тогоза полдник________ 390_____ 15,1 9 ,3 ______ 54 ,9__________ 362,2
Итого за день___________ 1820____ 61,74 54,18 174,76_________ 1455,2



№
рецептур 

____ ы
Наименование блюда Масса Белки Жир

ы Углеводы Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Среда, 

2 неделя
Завтрак

247 К аш а из хлопьев 
овсян ы х  «Геркулес» 
вязкая

200 8,56 14,12 31,52 287,4

11.11а Ч ай  с м олоком  б/с 200 1.6 1 £ 3,4 26
10.6 Я б локо  печеное 105 0,53 0,53 12,94 62,04
54-1з-2020 С ы р твер д ы х  сортов в 

н арезке
10 2,3 3 0 35,8

П ром . Х леб  рж ан ой 50 3,3 0,6 16,7 87
Итого за завтрак 565 16,29 19,85 64,56 498,24
Обед

8.7 С алат из свеклы  с раст. 
М аслом

60 0,86 5Д 5 69

1.16 С уп  из сб о р н ы х  овощ ей  
вегетари ан ски й

250 1,5 2,04 6,9 52,4

6.5а К аш а гречневая  
рассы п чатая

150 5,4 3,3 25,7 148

2.7 Т еф тели  м ясн ы е 
паровы е

90 13,1 12,4 8,5 198

11.16 С ок м орковн ы й 200 1,7 0,2 18,9 84
П ром. Х леб  рж ан ой 40 2,64 0 ,48 13,36 69,6

Итого за обед 790 25,2 23,52 78,36 621 
Полдник

5.46 С уф ле творож н ое 
паровое без сахара

100 16,1 4 7,8 133,3

П ром К еф и р  2,5% 200 5,8 5 8 100
П ром. А п ельси н 160 1,4 0,3 13 60,5

Итого за полдник 460 23,3 9,3 28,8 293,8 
Итого за день 1815 64,79 52,67 171,72 1413,04



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Четверг, 
2 неделя

Завтрак
54-2о-2020 О млет с зеленым 

горош ком 185 11,9 13,1 5,9 189,4

6.1 Каш а пш енная 
молочная жидкая 200 7,1 7,2 27,8 220

54-1гн Чай без сахара 200 0,2 0 0,1 1 1,4
Пром. Хлеб ржаной 40 2,64 0,48 13,36 69,6

Итого за 2 завтрак 625 21,84 20,78 47,16 480,4
Обед

8.1 П омидоры свежие 60 0,6 0,2 0,2 14,4
1.16 Суп картофельный с 

горохом 250 6,1 3,9 24,1 156

2.10а П лов из риса с 
отварны м мясом

200 16,3 18,5 38,8 390

Пром. Х леб ржаной 50 3,3 0,6 16,7 87
11.5а Компот из свежих 

яблок
200 0,18 0,2 9,4 17

Пром. М андарин 150 1.2 0,3 11,25 52,5
Итого за обед 910 27,68 23,7 100,45 716,9
Полдник

1 54-20ГН Чай с груш ей и 
апельсином

200 0,3 0 1,7 8,9

h 10.6 Я блоко печеное 105 0,53 0,53 12,94 62,04
Пром. Г алеты 40 3,8 4 26,2 157,2

Итого за полдник 345 4,63 4,53 40,84 228,14
Итого за день 1880 54,15 49,01 188,45 1425,44



№
рецептур

ы
Наименование блюда

.

Масса Белки Жиры Углевод
ы

Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Пятница, 
2 неделя

Завтрак
8.16 Горошек зеленый 

консервированный с 
растительным маслом

60 1,7

—

5,1 3,6 47

6.8а М акаронные изделия 
отварные

160 5,92 4,4 37,6 217

2.14 Куры отварные 90 17,6 17,6 0 231
11.10а Чай с лимоном б/с 200/7 0 0 0,2 2
Пром. Хлеб ржаной 50 3,3 0,6 16,7 87

Итого за завтрак 560 28,52 27,7 58,1 584
Обед

8.2 Огурцы свежие 60 0,42 0,06 1Д4 7
1.21 Свекольник 

вегетарианский без 
картофеля со сметаной

250/5 2,17 4,13 11,77 93,6

7.14 М орковь припущенная 180 2,5 3,8 13,2 100
2.8 Котлеты мясные 

паровые
90 13,8 13,8 7,8 211

11.6а
.

Компот из сухофруктов 
6\с 200 0 0 15,4 60

| Пром. Хлеб ржаной 50 3,3 0,6 16,7 87
Итого за обед 830 22,19 22,39 66,01 558,6
Полдник

5.46 Суфле творожное 
паровое без сахара

100 16,1 4 7,8 133,3

Пром Ряженка 200 5,8 5 8 100
Пром Печенье «Мария» 30 2,43 2,55 20,1 119,4

Итого за полдник 330 24,33 11,55 35,9 352,7
Итого за день 1720 75,04 61,64 160,1 1495,3



Завтрак
54-13-2020 Сыр тверды х сортов в 

нарезке 10 2,3 3 0 35,8

6.4 К аш а гречневая 
молочная

200 7,6 7,2 30,3 216

54-20гн Ч ай  с груш ей и 
апельсином 200 0,3 0 1,7 8,9

4.1 Я йцо вареное 40 5,1 4,6 0,3 63
Пром. Х леб рж аной 50 3,3 0,6 16,7 87

Итого за завтрак ________500 18,6 __15,4_______ 49___________ 410,7
Обед

8.12 В инегрет овощ ной с 
растительны м  м аслом

60 1 4,7 5,3 70

1.2 Щ и из свеж ей капусты  
вегетарианские со 
см етаной

250 1,7 4,2 8,3 79

Г Т б С лож ны й овощ ной 
гарнир

200 5,1 7,2 26,6 196

3.3 С уф ле из отварной 
ры бы  (м интай) паровое

90 16 4,8 4,2 126

Пром. Я блоко 120 0,5 0,5 11,8 53,3
11.15 С ок том атны й 200 2 0,2 ■5,8 36
Пром. Х леб рж аной 50 3,3 0,6 16,7 87

Итого заобед____________ 970 29,6 22,2 __  7 8 J __________ 647,5
Полдник

54-7т Т  ворож но-пш енная 
запеканка

150 11,3 5,3 13,3 145,8

11.6а К ом пот из сухоф руктов 
6\с

200 0 0 15,4 60

Пром. Галеты 40 3,8 4 26,2 157,2
Итого за полдник 390 15,1 9,3 54,9 362,2
Итого за день_________ 1860___ 63 ,3 ... 46 ,9 _____182,6__________ 1420,2



ФЕНИЛКЕТОНУРИЯ

№
рецептур Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
ы г г г г ккал

Понедельник, 
1 неделя__

Завтрак
П ром. М о л о чн ы й  д есер т  (для 

о б у чаю щ и х ся  с Ф К У )
200 0,9 20 3,6 197,9

11.9 Ч ай  с сахаром 200/15 0,2 0 15 57
П ром . Я б локо 150 0,8 0,8 14,7 66
П ром . Х леб  н и зко б ел ко вы й 50 0 ,4 3,05 25,32 132,15
П ром М асл о  сливочн ое 10 од 7,3 од 66,1
П ром. С п ец и али зи р о ван н ы й  

д и ети чески й (л еч еб н ы й ) 
п род укт  (см есь) -  м ясо

В ид п родукта и  его  коли ч ество  о п р еделяется  п еди атром  
и н ди ви дуальн о  по к аж д о м у  р еб ен к у  с у ч ето м  возраста , 

м ассы  тела  и  кл и н и ч еско го  состояни я
Итого за завтрак_________ 610 2,4 51,15 58 ,72_________ 519,15
Обед

8.5а С алат и з свеж и х  
огурц ов  с
р асти тельн ы м  м аслом

60 0,36 8,05 1 75

1.1 Б о р щ  с кап у сто й  и 
кар то ф ел ем  
вегетар и ан ски й  со 
см етан ой

250 1,9 6,1 12,5 111

П ром . Х леб  н и зко б ел ко вы й 60 0,48 3 ,66 30,4 158,58
7.14а М орковь  п р и п ущ ен н ая 150 2Д з д И Д 82
П ром . М о л о чн о -ф р у кто вы й  

д есер т  (для 
о б у чаю щ и х ся  с Ф К У )

200 0,9 20 3,7 197,4

54-1хн-
2020

К ом п от из см еси  
сухоф руктов

200 0,5 0 19,8 81

П ром . С п ец и али зи р о ван н ы й  
д и ети чески й (л еч еб н ы й ) 
п род укт  (см есь) -  ры ба

В ид п родукта и  его  к о л и ч ество  о п р еделяется  п еди атром  
ин ди ви дуальн о  по  каж д о м у  р еб ен ку  с у ч ето м  возраста , 

м ассы  тел а  и  кл и н и ч еско го  состояни я
Итого за обед 920 6,24 40,91______ 78,5________  704,98
Полдник

П ром. Н и зко б ел ко вы й  
м о л о ч н ы й  н ап и то к

200 0 4 10 80

П ром . М ан д ар и н 100 0,8 0,2 7,5 35
П ром . В аф ли  н и зко б ел ко вы е 75 2,3 24,37 44 ,85 408

Итого за полдник 375 3,1 28,57 62,35 523
Итого за день 1905 11,74 100,63 199,57 1747,13



№
рецептуры

Наименование
блюда

Масса Белк
и

Жир
ы

Углевод
ы

Энергетическа 
я ценность

г г г г ккал
Вторник, 
1 неделя

Завтрак
8.8а С алат из свеклы  и 

яблок с 
растительны м  
м аслом

65 0,8 7,4 5,5 94

Пром. М олочны й
десерт(для
обучаю щ ихся с Ф КУ)

200 0,9 20 3,6 197,9

11.10 Ч ай с сахаром  и 
лим оном

200/15/
7 0,3 од 15,2 59

Пром. Х леб низкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
Пром. С пециализированны й 

диетический(лечебны  
й) продукт (смесь) -  
м ясо

В ид продукта и его количество определяется педиатром  
индивидуально по каж дом у ребенку с учетом  возраста, 

массы  тела и клинического состояния

Итого за завтрак________515____ 2,4 50,55____ 49,62 ___  __ 485,05
Обед______________ _______ ____________________________________

54-5з-2020 С алат из свеж их 
пом идоров и огурцов

60 0,6 з д 1,8 37,5

1.2а Щ и из свеж ей
капусты
вегетарианские

250 1,7 4,2 8,3 79

7.21 П ю ре из цветной 
капусты 200 3,3 7,1 5,6 101

54-13хн-
2020

Н апиток из 
ш иповника

200 0,6 0,2 15,1 65,4

Пром. М олочно-ф руктовы й 
десерт (для 
обучаю щ ихся с Ф КУ)

200 0,9 20 3,7 197,4

Пром. Х леб низкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58
Пром. С пециализированны й 

диетический(лечебны  
й) продукт (смесь) -  
ры ба

Вид продукта и его количество определяется педиатром  
индивидуально по каждому ребенку с учетом возраста, 

массы  тела и клинического состояния

Итого за обед 970 7,58 38,26 64,9 638,88
Полдник

54-34хн- К ом пот из яблок  с
200 0,2 0,2 11 46,7

2020 лим оном
Пром. Банан 170 2,6 0,9 35,7 160,7
Пром. П еченье 50 0,45 7 18,6 198,5

Итого за полдник 420 3,25 8,1 65,3 405,9
Итого за день 1905 13,23 76,91 179,82 1527,83



№ Наименование блюда
Масс

а Белки Жир
ы

Углевод
ы

Энергетическа 
я ценностьрецептуры г г г г ккал

Среда,
1 неделя

Завтрак
8.15 Салат из свеж их 

помидоров
60 0,6 5,1 2,4 59

Пром. Ф руктовый десерт на 
кисломолочной основе 
(для обучаю щ ихся с 
ФКУ)

200 8 20 10,2 252,8

512 К омпот из плодов 
суш ены х (чернослив)

200 0,3 0 20,1 81

Пром. Хлеб низкобелковый 50 0,4 3,05 25,32 132,15
Пром М асло сливочное 10 0,1 7,3 0,1 66,1
Пром. Специализированный 

диетический(лечебный) 
продукт (смесь) -  мясо

Вид продукта и его количество определяется педиатром 
индивидуально по каж дому ребенку с учетом возраста, 

массы тела и клинического состояния
Итого за завтрак________ 520______ 9,4 55,45 58,12_________591,05
Обед

8.20 Икра из кабачков 60 0,5 2,4 3,3 40
1.16 Борщ  с капустой и 

картофелем на курином 
бульоне

250 1,7 5,2 10 92

7.22 Пю ре из моркови и 
яблок

100 0,4 0,17 5,9 30

6.8а М акаронные изделия 
отварны е безбелковые

160 0,37 5,84 4,7 238,9

54-2хн-
2020

Компот из кураги
200 1 од 15,6 66,9

Пром. Х леб низкобелковый 60 0,48 3,66 30,4 158,58
Пром. М олочны й десерт (для 

обучаю щ ихся с ФКУ)
200 0,9 20 3,6 197,9

Пром. Специализированный 
диетический(лечебный) 
продукт (смесь) -  рыба

Вид продукта и его количество определяется педиатром 
индивидуально по каж дому ребенку с учетом  возраста, 
массы тела и клинического состояния

Итого за обед 1050 ... 5,55_______ 57,57 75,5______  824,28
Полдник

Пром. Н изкобелковый 
молочный напиток

200 0 4 10 80

Пром. Груш а 160 0,6 0,5 16,5 72,8
Итого за полдник 360 0,6 4,5 26,5 152,8
Итого за день 1910 15,35 77,32 158,12 1568,13



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Четверг, 
1 неделя

Завтрак
Пром. М олочно-ф руктовы й 

десерт (для 
обучаю щ ихся с Ф КУ)

200 0,9 20 3,7 197,4

11.9 Ч ай с сахаром 200/15 0,2 0 15 57
П ром. М андарин 100 0,8 0,2 7,5 55
Пром. Х леб низкобелковы й 50 0,4 5,05 25,52 132,15
Пром. С пециализированны й 

диетический(лечебны й) 
продукт (смесь) -  мясо

Вид продукта и его количество определяется педиатром 
индивидуально по каж дом у ребенку с учетом  возраста, 

массы  тела и клинического состояния
Итого за завтрак_________ 550 2,5 25,25____ 51,52__________421,55
Обед__________________ ____________________________________ ____________

54-7з-2020 С алат из белокочанной 
капусты

60 1,5 6Д 6,2 85,8

1.12 С векольник 
вегетарианский со 
сметаной

250 2,3 4,6 17,4 117

173 К артоф ель отварной 150 2,85 6,15 19,05 142,5
54-32хн-
2020

К ом пот из свеж их 
яблок

200 0,2 ОД 9,9 41,6

Пром. Х леб низкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58

Пром. Ф руктовы й десерт на 
кислом олочной основе 
(для обучаю щ ихся с 
Ф КУ )

200 8 20 10,2 252,8

Пром. С пециализированны й 
диетический(лечебны й) 
продукт (смесь) -  ры ба

Вид продукта и  его количество определяется педиатром  
индивидуально по каж дом у ребенку с учетом  возраста, 

массы  тела и клинического состояния
Итого за обед__________  920 15,55 40,61____ 95,15__________ 798,28
Полдник________________________________________________________________

Пром. Н изкобелковы й 
м олочны й напиток

200 0 4 10 80
п

1
Пром. В аф ли низкобелковы е 100 3,1 32,5 59,8 544 |

Итого за полдник 300 3,1 36,5 69,8 624
Итого за день 1770 20,73 100,36 214,47 1843,83



№
рецептур Наименование блюда Масса

Б ел к 
и

Жир
ы

Углевод
ы

Энергетическа 
я ценность

ы г г г г ккал
Пятница, 
1 неделя

Завтрак
Пром. М олочны й десерт (для 

обучаю щ ихся с Ф КУ) 200 0,9 20 3,6 197,9

П ром. Я блоко 100 0,4 0,4 9,8 44,4
11.10 Ч ай  с сахаром  и 

лим оном
200/15/

7
0,3 0,1 15,2 59

П ром. Х леб низкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
Пром. С пециализированны й 

диетический(лечебны й 
) продукт (см есь) -  
м ясо

В ид продукта и его количество  определяется педиатром  
индивидуально по  каж дом у ребен ку  с учетом  возраста, 

массы  тела и  клинического  состояния

Итого за завтрак 550 2,0 23,55 53,92 433,45
Обед

106 О гурец свеж ий 100 0,8 0,1 2,5 14
1.1 Б орщ  с капустой  и 

картоф елем  
вегетарианский  со 
см етаной

250 1,9 6,1 12,5 111

Пром. Ф руктовы й десерт на 
кислом олочной  основе 
(для обучаю щ ихся с 
Ф КУ )

200 8 20 10,2 252,8

54-4хн-
2020

К ом пот из изю м а 200 0,4 од 18,3 75,9

Пром. Х леб низкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58
Пром. С пециализированны й Вид продукта и  его количество  определяется педиатром

диетический(лечебны й индивидуально по каж дом у ребенку  с учетом  возраста,
) продукт (смесь) -  
ры ба

массы  тела и клинического  состояния

Итого за обед 810 11,58 29,96 73,9 612,28
Полдник

508 К ом пот из смеси 
с/ф руктов

200 0,5 0 27 110

Пром. Банан 170 2,6 0,9 35,7 160,7
П ром. П еченье 50 0,45 7 18,6 198,5

Итого за полдник 420 3,55 7,9 81,3 469,2
Итого за день 1780 17,13 61,41 209,12 1514,93





№
рецептур

ы
Наименование блюда М асса Белк

и Ж иры Углеводы Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Суббота, 
1 неделя

Завтрак
8.13 С ал ат  и з св еж и х  

п о м и д о р о в
60 0,6 5,1 2 ,4 59

П ром . Ф р у к то в ы й  д есер т  н а 
к и с л о м о л о ч н о й  о сн о ве  
(д ля  о б у ч а ю щ и х ся  с 
Ф К У )

200 8 20 10,2 252 ,8

512 К о м п о т  и з плодов  
су ш ен ы х  (ч ер н о сл и в)

200 0,3 0 20,1 81

П ром . Х л еб  н и зк о б ел к о в ы й 50 0 ,4 3,05 25 ,32 132,15
П ром М асл о  сл и в о ч н о е 10 ОД 7 А о д 66,1
П ром . С п е ц и ал и зи р о в ан н ы й  

д и ети ч ес к и й (л еч еб н ы й ) 
п р о д у к т  (см есь) -  м ясо

В и д  п р о д у к та  и его  к о л и ч еств о  о п р е д е л я ется  п ед и атр о м  
и н д и ви д у ал ьн о  п о  к а ж д о м у  р еб ен к у  с у ч ет о м  во зр аста , 

м асс ы  те л а  и  к л и н и ч еск о го  со сто ян и я
Итого за завтрак_________ 520_____ 9,4 55,45_____ 5 8 ,1 2 ________  591,05
Обед_______________________ ____ ____________________________ ______________

8.20 И к р а  и з  каб ач к о в 60 0,5 2 ,4  j 3 ,3 40
1.16 Б о р щ  с к ап у ст о й  и  

к ар т о ф е л е м  н а  к у р и н о м  
б у л ьо н е

250 1,7 5,2 10 92

7.22 П ю р е  и з м о р к о в и  и  
я б л о к

100 0 ,4 0 ,1 7 5,9 30

6 .8а М ак ар о н н ы е  и зд ел и я  
о тв ар н ы е  б езб ел к о в ы е

160 0 ,37 5 ,84 4 ,7 238 ,9

54-2хн -
2020

К о м п о т  и з к у р аги
200 1 0,1 15,6 66 ,9

П ром . Х л е б  н и зк о б ел к о в ы й 60 0 ,48 3 ,66 3 0 ,4 158 ,58
П ром . М о л о ч н ы й  д есер т (д л я  

о б у ч а ю щ и х ся  с Ф К У )
200 0,9 20 3,6 197,9

П ром . С п е ц и а л и зи р о в а н н ы й  
д и ет и ч ес к и й (л еч еб н ы й ) 
п р о д у к т  (см есь) -  р ы б а

В и д  п р о д у к та  и  его  к о л и ч ест в о  о п р е д е л я ет ся  п е д и атр о м  
и н д и ви д у ал ьн о  по  к а ж д о м у  р еб ен к у  с у ч ето м  во зр аста , 

м асс ы  тел а  и  к л и н и ч еск о го  со сто ян и я
Итого за обед________ ____1050 ___5,55 57,57______ 75,5___________ 824,28
Полдник

П ром . Н и зк о б ел к о в ы й  
м о л о ч н ы й  н а л и т о к

200 0 4 10 80

П ром . Г р у ш а 160 0,6 0 ,5 16,5 72,8
Итого за полдник 360 0,6 4,5 26,5 152,8
Итого за день 1910 15,35 77,32 158,12 1568,13



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Понедельник, 
2 неделя

Завтрак
54-Зз-2020 ! П ом идор в нарезке 60 0,7 о д 2,3 12,8
П ром. М олочн ы й  десерт (для 

обучаю щ ихся с Ф К У )
200 0,9 20 3,6 197,9

11.9 Ч ай  с сахаром 200/15 0,2 0 15 57
П ром М асло сливочное 10 о д 7,3 0,1 66,1
П ром. Х леб низкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
П ром. С пециализированны й 

диетический(лечебны й) 
продукт (см есь) -  м ясо

В ид продукта и его количество  определяется  педиатром  
индивидуально по каж дом у ребенку  с учетом  возраста, 

м ассы  тела и  клин ического  состояния
Итого за завтрак________520 2,5 ____12 ,4 5 __ 46,32_______465,95
Обед

8.7 С алат из свеклы  с 
расти тельн ы м  м аслом

60 0,86 5,1 5 69

1.2а Щ и из свеж ей капусты  
вегетариан ские

250 1,7 4,2 8,3 79

173 К артоф ель отварной 150 2,85 6,15 19,05 142,5
Пром. Ф руктовы й десерт  на 

кислом олочной  основе 
(для обучаю щ ихся с 
Ф К У )

200 8 20 10,2 252,8

54-34хн-
2020

К ом пот из ябл о к  с 
лим оном

200 0,2 0,2 И 46,7

П ром. Х леб  низкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58

П ром. С пециализированны й 
диетический(лечебны й) 
продукт (см есь) -  ры ба

В ид продукта и его количество  определяется  педиатром  
индивидуально по каж дом у ребен ку  с учетом  возраста, 

м ассы  тела и  клин ического  состояния
Итого за обед ___  __ 920 __14,09 39,51 85,95__________748,58
Полдник

П ром. А пельсин 160 1,4 0,3 13 60,5

П ром. С ок абрикосовы й 200 1 0 25,4 105,6

П ром. П еченье 50 0,45 7 18,6 198,5
Итого за полдник 410 2,85 7,3 57 364,6
Итого за день 1850 19,24 59,06 187,27 1579,13



№
рецептур Наименование блюда Масса Белк

и
Жир

ы
Углевод

ы
Энергетическа 

я ценность
ы г г г г ккал

Вторник, 
2 неделя

Завтрак
Пром. М олочно-ф руктовы й 

десерт (для 
обучаю щ ихся с Ф КУ)

200 0,9 20 3,7 197,4

Пром. Я блоко 100 0,4 0^4 9J3 44,4
11.10 Ч ай  с сахаром  и 

лим оном
200/15/

7
0,3 0,1 15,2 59

Пром. Х леб низкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
Пром. С пециализированны й 

диетический(лечебны й 
) продукт (смесь) -  
м ясо

В ид продукта и  его количество  определяется педиатром  
индивидуально по каж дом у ребенку  с учетом  возраста, 

м ассы  тела и  клинического  состояния

Итого за завтрак 550 2,0 23,55 54,02 432,95

8.5а С алат из свеж их 
огурцов с
растительны м  м аслом

60 0,36 8,05 1 75

1.16 Б орщ  с капустой  и 
картоф елем  на 
курином  бульоне

250 1,7 5,2 10 92

7.14а М орковь припущ енная 150 2,1 3,1 И Д 82
П ром. Ф руктовы й десерт на 

кислом олочной основе 
(для обучаю щ ихся с 
Ф КУ )

200 8 20 10,2 252,8

54-2хн-
2020

К ом пот из кураги
200 1 ОД 15,6 66,9

Пром. Х леб низкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58
Пром. С пециализированны й 

диетический(лечебны й 
) продукт (смесь) -  
ры ба

Вид продукта и его количество  определяется педиатром  
индивидуально по  каж дом у ребенку с учетом  возраста, 

массы  тела и клинического  состояния

Итого за обед_____________920____ 13,64 40,11 78,3_________ 727,28
Полдник

Пром. Груш а 160 0,6 0,5 16,5 72,8
Пром. Н изкобелковы й 

м олочны й напиток
200 0 4 10 80

Пром. П еченье 50 0,45 7 18,6 198,5 “1
Итого за полдник 410 1,05 11,5 45,1 351,3
Итого за день 1880 16,69 75,16 177,42 1511,53



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Четверг, 
2 неделя

Завтрак
8.6а С алат из свеклы , яблок 

и черносли ва с 
расти тельн ы м  м аслом

60 0,9 4,1 9,8 79

П ром. М олочно-ф руктовы й 
десерт (для 
обучаю щ и хся с Ф КУ )

200 0,9 20 3,7 197,4

П ром. Х леб  низкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
П ром. С ок яблочны й 200 1 0,2 20,2 86,6
П ром. С пециализированны й 

диетический(лечебны й) 
продукт (см есь) -  м ясо

В ид продукта и его  количество  определяется  педиатром  
индивидуально по каж дом у ребен ку  с учетом  возраста, 

м ассы  тела и клин ического  состояния
Итого за завтрак_________ 510 5,2 27,55 59,02_________ 495,15
Обед

8.20 И кра из кабачков 60 0,5 2,4 3,3 40
1.1 Б орщ  с кап устой  и 

картоф елем  
вегетариан ский  со 
см етаной

250 1,9 6,1 12,5 111

7.21 П ю ре из цветной  
капусты

200 3,3 7,1 5,6 101

П ром. Ф руктовы й десерт на 
кислом олочной  основе 
(для обучаю щ ихся с 
Ф К У )

200 8 20 10,2 252,8

П ром. Х леб  низкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58
П ром. С ок абрикосовы й 200 1 0 25,4 105,6
П ром. С пециализированны й 

диети ческий(лечебны й ) 
продукт (см есь) -  ры ба

В ид продукта и его  количество  определяется  педиатром  
индивидуально по каж дом у ребен ку  с учетом  возраста, 

м ассы  тела и клинического  состояния
Итого за обед 970 15,18 39,26 87,4 768,98
Полдник

П ром. Н изкобелковы й 
м олочн ы й  напиток

200 0 4 10 80

П ром. П еченье 50 0,45 7 18,6 198,5
П ром. Банан 170 2,6 0,9 35,7 160,7

Итого за полдник 420 3,05 11,9 64,3 439,2
т7 __ л плп т  J7 гг о e i о т  *70 17П7 иИтого за ден ь___________ 1900 21,45 78,51 __ 210,72________ 1705,55



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белк

и
Жир

ы
Углевод

ы
Энергетическа 

я ценность
г г г г ккал

Пятница, 
2 неделя

Завтрак
Пром. А пельсин 160 1,4 0,3 13 60,5
Пром. М олочны й десерт(для 

обучаю щ ихся с ФКУ) 200 0,9 20 3,6 197,9

Пром. Х леб низкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
Пром М асло сливочное 10 0,1 7,3 0,1 66,1
11.10 Чай с сахаром и 

лимоном
200/15/

7 0,3 од 15,2 59

Пром. Специализированный 
диетический(лечебны й 
) продукт (смесь) -  
мясо

Вид продукта и его количество определяется педиатром 
индивидуально по каж дом у ребенку с учетом возраста, 

массы тела и клинического состояния

Итого за завтрак ______  6 2 0____ 5,1 50,75 57,22________ 515,65
Обед_________________ _________________ ___________________ ___________

106 О гурец свежий 100 0,8 0,1 2,5 14
1.2а Щ и из свежей капусты 

вегетарианские
250 1,7 4,2 8,3 79

173 К артофель отварной 150 2,85 6,15 19,05 142,5
Пром. Ф руктовы й десерт на 

кисломолочной основе 
(для обучаю щ ихся с 
ФКУ)

200 8 20 10,2 252,8

54-1 Зхн- 
2020

Н апиток из ш иповника 200 0,6 0,2 15,1 65,4

Пром. Х леб низкобелковый 60 0,48 3,66 30,4 158,58
Пром. Специализированный 

диетический(лечебны й 
) продукт (смесь) -  
рыба

Вид продукта и его количество определяется педиатром 
индивидуально по каж дом у ребенку с учетом возраста, 

массы  тела и клинического состояния

Итого за обед 960 14,43 34,31 85,55 712,28
Полдник ___

Пром. Вафли низкобелковые 75 2,3 24,37 44,85 408
Пром. Груш а 100 0,4 0,3 10,3 45,5
508 К омпот из смеси 

с/фруктов
200 0,5 0 27 110

Итого за полдник 375 3,2 24,67 82,15 563,5
Итого за день 1955 20,73 89,73 224,92 1791,43



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Суббота, 
2 неделя

Завтрак
Пром. М олочн ы й  десерт(для  

об учаю щ и хся с Ф КУ )
200 0,9 20 3,6 197,9

512 К ом пот из плодов 
суш ен ы х (чернослив)

200 0,3 0 20,1 81

П ром. М андарин 100 0,8 0,2 7,5 35
П ром М асло сливочное 10 0,1 7,3 ОД 66,1
П ром. Х леб ни зкобелковы й 50 0,4 3,05 25,32 132,15
П ром. С пециали зированны й  

диети ческий(лечебны й ) 
продукт (см есь) -  м ясо

В ид продукта и  его  количество  определяется  педиатром  
ин дивидуально по каж дом у  ребен ку  с уч етом  возраста, 

м ассы  тела  и клин ического  состояния
Итого за завтрак ______ 550 2,5 50,55 56,62________ 512,15
Обед

54-5з-2020 С алат из свеж их 
пом идоров и огурцов

60 0,6 з д 1,8 37,5

1.12 С векольни к  
вегетариан ский  со 
см етан ой

250 2,3 4,6 17,4 117

7.8 К ап уста  белокочанная 
п ри пущ енн ая с м аслом

150 2,7 4,5 8,5 85

П ром. М олочн о-ф руктовы й  
десерт (для 
обучаю щ и хся с Ф К У )

200 0,9 20 3,7 197,4

11.2 С ок  виш невы й 200 1А 0 20 94
П ром. Х леб  ни зкобелковы й 60 0,48 3,66 30,4 158,58
П ром. С пециали зированны й  

ди ети чески й (лечебн ы й ) 
продукт (см есь) -  ры ба

В ид продукта и его количество  определяется  педиатром  
индивидуально по  каж дом у  реб ен ку  с уч етом  возраста, 

м ассы  тела  и  клин ического  состояния
JriiulU Jet иисд У А и Ojl/O JJ9OU 01,0

Полдник
11.7 К ом п от  из кураги  и  

и зю м а
200 0,7 0 20,3 126

П ром. В аф ли  ни зкобелковы е 75 2,3 24,37 44,85 408
П ром. Я блоко 100 0,4 0 ,4 .  9,8 44 ,4

Итого за полдник 375 3.4 24,77 74,95 170,81
Итого за день 1845 13,98 91,18 213,37 1372,44



ЦЕЛИАКИЯ

№ !
рецептур Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
ы г г г г ккал

Понедельник, 
1 неделя

Завтрак
4.2 О м лет натуральн ы й  

зап ечен н ы й
180 19,2 21 ,9 4 ,3 288

54-2гн-
2020

Ч ай  с сахаром
200 0,2 0 6 ,4 26,8

П ром. Х леб  безглю теновы й 40 1,44 1,96 16 94
П ром М асл о  сливочн ое 10 од 7,3 од 66,1
П ром. Я блоко 120 0,5 0,5 11,8 53,3
П ром. П о м и д о р ы  свеж ие 60 0,6 0,2 0,2 14,4

Итого за завтрак________610 22,04 31,86 38,8________ 542,6
Обед

54-73-2020 С алат из б елокочанной  
капусты

60 1,5 6,1 6,2 85,8

1.12 С векольни к
вегетари ан ски й 250 2,3 4 ,6 17,4 117

54-6г-2020 Р ис отварн ой 150 3,6 4 ,8 36,4 203,5
2.1 П ю ре из отварн ого  

м яса  в бульон е
105 21 18,1 0 246

54-Ix h -
2020

К ом п от из см еси  
сухоф руктов

200 0,5 0 19,8 81

П ром. Х леб  безглю теновы й 60 2,2 2,9 24 141
Итого за обед 825 31,1 36,5_____ 105,8___________874,5
Полдник

П ром. С ок  м орковн ы й 200 2,2 0,2 25,2 111,4
П ром. М андари н 150 1,2 0,3 11,25 52,5 1

Итого за полдник 350 3,4 0,5 36,45 163,9
Итого за день 1785 56,54 68,86 179,05 1580,8



№ Наименование
блюда

Масса Белки Жир
ы Углеводы Энергетическ 

ая ценностьрецептуры г г г г ккал
Вторник, 
1 неделя

Завтрак
П ром . Б анан 170 2,6 0,9 35,7 160,7
53-19з- М асло  сливочн ое

10 о д 7,3 О Д 66,1
2020 (порц иям и)
6.4 К аш а гречн евая  

м о л о чн ая  ж и дкая
200 7,6 7,2 30,3 216

54-Згн-
2020

Ч ай  с л и м о н о м  и 
сахаром

200 0,2 о д 6,6 27,9

П ром. Х леб  б езглю тен овы й 60 2,2 2,9 24 141
Итого за завтрак 640 12,7 18,4 96,7 611,7 ____
Обед

54-5з-2020 С алат из свеж их 
пом и доров  и 
огурц ов

60 0,6 з д 1,8 37,5

1.1 Б орщ  с кап у сто й  и
картоф елем
вегетар и ан ски й

250 1,9 6Д 12,5 111

5 4 -1 1г- 
2020

К ар то ф ел ьн о е  пю ре
150 з д 5,3 19,8 139,4

2.21 «С ардельки»  м ясны е 
паровы е

90 16,5 14,1 3,2 205

54-1Зхн- 
2020

Н ап и то к  из 
ш и п овн и ка

200 0,6 0,2 15,1 65,4

П ром . Х леб  б езглю тен овы й 60 2,2 2,9 _ 24 141
Итого за обед 810 24,9 31,7 76,4 699,3
Полдник

54-34хн-
2020

К ом пот и з яб л о к  с 
ли м о н о м

200 0,2 0,2 11 46,7

П ром. Б улочка
безглю тен овая

50 1,7 3,65 26,1 147

Итого за полдник_______250_____ 1,9 5,85_______ 57Д___________ 195,7
Итого за день___  1700 59,5 55,95______ 210,2_________ 1504,7



No
рецептур

ы

Наименование
блюда

М асса Белки Ж иры Углеводы Энергетическа 
я ценность

г г г г ккал
Среда,

1 неделя
Завтрак

5 4 -1 la -  
2020

С ал ат  из м о р к о в и  и  
я б л о к

70 0 ,6 7,1 5 86,7

5 4-6к-2020 К аш а  вязкая  
м о л о ч н ая  п ш ен н ая

200 8,3 10,1 37 ,6 274 ,9

54-4гн -
2020

Ч ай  с м о л о к о м  и 
сах ар о м

200 ОД 0,1 0 ,9 5

5 4 -6о-2020 Я й ц о  в ар ен о е 40 4 ,8 4 0 ,3 56,6
П ром . Х л еб  б езгл ю тен о в ы й 40 1,44 1,96 16 94

Итого за завтрак 550 15,24 23,26 59,8 517,2
Обед

8.7 С ал ат  из свек л ы  с
р асти те л ь н ы м
м асл о м

60 0 ,86 5,1 5 69

1.36 Р ассо л ь н и к  
л е н и н гр ад с к и й  с 
р и с о м

250 1,9 3 ,4 12,5 89

7.4 К ап у ст а  ц в етн ая  
о т в ар н ая  с м асл о м

160 4,41 4 ,15 7 ,46 85,6

2.1 М ясо  о тв ар н о е 100 16,31 7,95 0 ,23 137,73
54-2хн-
2020

К о м п о т  и з  к у р аги
200 1 од 15,6 66 ,9

П ром . П еч ен ье 50 2 11 26,5 212,5
П ром . Х л еб  б езгл ю тен о в ы й 60 2,2 2,9 2 4 141

Итого за обед 880 28,68 34,6 91,29 801,73
Полдник

П ром . С о к  аб р и к о со в ы й 200 1 0 2 5 ,4 105,6

П ром . Г р у ш а 160 0 ,6 0,5 16,5 72,8
Итого за полдник 360 1,6 0,5 41,9 178,4
Итого за день 1790 45,52 58,36 192,99 1497,33



№
рецептуры Н аименование блю да М асса Белки Ж ир

ы
У глевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Четверг, 
1 неделя

Завтрак
54-7т Т в о р о ж н о -п ш е н н а я

за п е к а н к а
150 11,3 5,3 13,3 145,8

5 4 -2 гн -
20 2 0

Ч а й  с сах а р о м
200 0,2 0 6 ,4 26 ,8

П ром М асл о  с л и в о ч н о е 10 од 7,3 0,1 66,1
П р о м . М ан д а р и н 150 1.2 0,3 11,25 52,5
П ром . Х л е б  б е згл ю т е н о в ы й 60 2,2 2,9 24 141

И того за  завтрак_______  570______ 15 15,8 ___55,05___________452,2
Обед

5 4 -7 з-2 0 2 0 С а л ат  и з  б ел о к о ч а н н о й  
к а п у с т ы

60 1,5 6Д 6,2 85 ,8

5 4 -5 с С у п  и з  о в о щ е й  с
ф р и к а д е л ь к а м и
м я с н ы м и

250 0 ,75 6 ,8 16,9 159

2 .1 0 а П л о в  и з р и с а  с 
о т в а р н ы м  м я с о м

200 16,3 18,5 38 ,8 3 90

5 4 -3 2 х н -
2 0 2 0

К о м п о т  и з св е ж и х  
я б л о к

200 0 ,2 од 9 ,9 4 1 ,6

П р о м . Х л е б  б е згл ю т е н о в ы й 40 1 ,4 4 1,96 16 9 4
И того за  обед _____________ 750 20,19 55,46 ___ 8 7 ,8 __________ 770,4
П олдник

516 К еф и р 200 5,8 5 8 100,2
П ром . П еч е н ь е 50 2 11 26,5 2 12 ,5

И того за полдник 250 7,8 16 34,5
И того за  день 1570 42,99 65,26 177,35 1515,3



№ Наименование
блюда

Масса Белки Ж иры Углеводы
Энергетическая

ценность
рецептуры г г г г ккал

Пятница, 
1 неделя

Завтрак
54-13з-2020 С ал ат  и з свеклы  

отвар н о й
60 0,8 2,7 4 ,6 45 ,7

54-1г-2020 М акар о н ы  отварн ы е 
б езгл ю тен о вы е

150 5,3 4 ,9 32 ,8 196,8

2 .14 К у р ы  отвар н ы е 90 17,6 17,6 0 231
54-Згн -2020 Ч ай  с  л и м о н о м  и 

сах ар о м
200 0,2 0,1 6,6 27 ,9

П ром . Х леб
б езгл ю тен о вы й

40 1,44 1,96 16 94

Итого за завтрак 540 25.34 27,26 60 595,4
Обед

54-2з-2020 О гу р ец  в  н арезке 60 0,5 ОД . . 1 , 5 8,5
1.2а Щ и  и з свеж ей

кап у сты
в егетар и ан ски е

250 1,7 4,2 8,3 79

2.14 Т еф тел и  м ясн ы е с 
р и со м  п ар о вы е

110 16,3 7 ,74 7 ,4 164,34

6.5а К аш а гр еч н евая  
р ассы п ч атая

150 5,4 3,3 25,7 148

54-4хн -2020 К о м п о т  из и зю м а 200 0 ,4 ОД 18,3 75,9
П ром . Х леб

б езгл ю тен о вы й
60 2,2 2,9 24 141

Итого за обед 830 26,5 18,34 85,2 616,74
Полдник

508 К о м п о т  из см еси  
с /ф р у кто в

200 0,5 0 27 110

112 Б анан 170 2,6 0,9 35,7 160,7
Итого за полдник 370 3,1 0,9 62,7 270,7
Итого за день 1740 54,94 46,5 207,9 1482,84



№
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углеводы Энергетическая

ценностьрецептуры г г г г ккал
Суббота, 
1 неделя

Завтрак
П ром. Б анан 170 2,6 0,9 35,7 160,7
53-193
2020

М асло  сливочное 
(порциям и)

10 од 7,3 ОД 66,1

6.4 К аш а гречневая  
м о лочн ая  ж идкая

200 7,6 7,2 30,3 216

54-Згн-
2020

Ч ай  с л и м о н о м  и 
сахаром

200 0,2 од 6,6 27,9

П ром. Х леб б езглю тен овы й 60 2,2 2,9 24 141
Итого за завтрак________ 640 12,7 18,4______ 9 6 , 7 ________ 611,7
Обед

54-5з-2020 С алат из свеж их 
пом и доров  и  огурцов

60 0,6 зд 1,8 37,5

1.1 Б о р щ  с кап устой  и
картоф елем
вегетариан ский

250 1,9 6,1 12,5 111

54-11г- 
2020

К артоф ельн ое  пю ре
150 ЗД 5,3 19,8 139,4

2.21 «С ардельки»  м ясны е 
паровы е

90 16,5 14,1 3,2 205

54-1 Зхн- 
2020

Н ап и ток  из 
ш и п овн и ка

200 0,6 0,2 15,1 65,4

П ром. Х леб  безглю теновы й 60 2,2 2,9 24 141
Итого за обед 810 24,9 31,7 76,4 699,3
Полдник

54-34хн-
2020

К ом п от из яб л о к  с 
л и м он ом

200 0,2 0,2 И 46,7

П ром. Б улочка
безглю теновая

50 1,7 3,65 26,1 147

Итого за полдник_______ 250_____ 1,9__ 5,85_______37,1___________ 195,7
Итого за день__________ 1700 59,5 53,95_____ 210,2_________ 1504,7



№
рецептур Наименование

блюда
Масса Белки Жиры Углеводы Энергетическая

ценность
ы г г г г ккал

Понедельник, 
2 неделя__

Завтрак
54-Зз-2020 П ом идор  в нарезке 60 0 ,7  . 0,1 2,3 12,8
4.2 О м лет натуральн ы й  

зап еченны й
180 19,2 21,9 4,3 288

54-2гн-
2020

Ч ай  с сахаром
200 0,2 0 6,4 26,8

П ром. Х леб
безглю теновы й

40 1,44 1,96 16 94

П ром. А п ельсин 160 1.4 0,3 13 60,5
Итого за 2 завтрак 640 22,94 24,26 42 482,1
Обед

54-8з-2020 С алат из 
белокочан н ой  
кап усты  с м орковью

60 1 6,1 5,8 81,5

1.36 Р ассольн и к  
л ен и н град ски й  с 
рисом

250 1,9 3,4 12,5 89

6.8 М акарон ны е 
издели я отварн ы е

150 5,7 4,2 36,5 210

54-21м -
2020

К ури ц а отварная
90 28,9 2,2 1 139,3

54-34хн-
2020

К ом п от из яблок  с 
ли м он ом

200 0,2 0,2 И 46,7

П ром. Х леб
б езглю тен овы й

60 2,2 2,9 24 141

Итого за обед 810 39,9 19 90,8 707,5
Полдник

П ром. Б улочка
безглю теновая

50 1,7 3,65 26,1 147

П ром. М олоко 200 5,8 6,4 9 ,4 118,4
Итого за полдник 250 7,5 10,05 35,5 265,4
Итого за день 1700 70,34 53,31 168,5 1455



№
рецептуры

Н аименование
блю да

М асса Белки Ж иры Углеводы Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Вторник, 
2 неделя

Завтрак
5 3 -1 9 з-2 0 2 0 М асл о  сл и в о ч н о е  

(п о р ц и я м и )
20 0,2 14,5 0 ,3 132,2

5 4 -2 5 . I k -  

2020
К а ш а  ж и д к а я  
м о л о ч н а я  р и с о в ая

200 5,3 5 ,4 28 ,7 184,5

54 -Згн -
2020

Ч а й  с л и м о н о м  и  
сах а р о м

2 00 0,2 0,1 6 ,6 27 ,9

П ром . Х л е б  б е згл ю т ен о в ы й 40 1 ,44 1,96 16 9 4
П ром . М а н д а р и н 100 0 ,8 0 ,2 7,5 35

И того за завтрак 560 7,94 22,16 59,1 473,6
Обед

8.2 О гу р ц ы  с в е ж и е 60 0 ,42 0 ,0 6 U 4 7
5 4 -5 с С у п  и з  о в о щ е й  с

ф р и к а д е л ь к а м и
м я с н ы м и

2 50 0 ,75 6 ,8 16,9 159

5 4 -1 0 г-2 0 2 0 К а р т о ф е л ь  о т в ар н о й  
в  м о л о к е

150 4 ,5 5,5 26 ,5 173,7

3 .1а Р ы б а  (го р б у ш а) 
п р и п у щ е н н а я

100 20 ,5 6,5 0 140

5 4 -2 х н -
2020

К о м п о т  и з  к у р аги
200 1 0,1 15 ,6 66 ,9

П ром . Х л е б  б е згл ю т е н о в ы й 60 2 ,16 2 ,9 4 2 4 141
И того за обед 820 29,33 15,4 84,14 687,6
П олдник

П ром . С о к  гр у ш е в ы й 200 1 0,2 20 ,2 86 ,6
П р о м П еч е н ь е

б езгл ю т е н о в о е
50 0 ,45 7 18,6 198,5

П р о м . Я б л о к о 120 0,5 0,5 11 ,8 53 ,3
Итого за полдник 370 1,95 7,7 50,6 338,4
Итого за день_________ 1750 59,22 45,26 195,84__________ 1499,6



№
рецептуры

Наименование
блюда

Масса Белки Ж иры Углеводы Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Среда, 

2 неделя
Завтрак

318 П у д и н г из т в о р о га  с 
р и сом

150 20,8 20,5 28,2 387

54-4гн-
2020

Ч ай  с м о л о к о м  и 
сахаром

200 о д ОД 0,9 5

П ром . Я б л о ко 100 0,4 0 ,4 9,8 4 4 ,4
П ром . Х леб  б езгл ю тен о вы й 60 2,16 2 ,94 24 141

Итого за завтрак 510 23,46 23,94 62,9 577,4
Обед

8.7 С алат  и з свеклы  с
р асти тел ьн ы м
м асл о м

60 0,86 5Д 5 69

1.2а Щ и  из свеж ей
кап у сты
в егетар и ан ск и е

250 1,7 4,2 8,3 79

6.5а К аш а  гр еч н евая  
р ассы п ч атая

150 5,4 3,3 25 ,7 148

2 .14 Т еф тел и  м ясн ы е с 
р и со м  п ар о вы е

110 16,3 7 ,74 7 ,4 164,34

54-Ix h - К о м п о т  и з см еси
200 0,5 0 27 110

2020 су х о ф р у кто в
П ром . Х леб  б езгл ю тен о вы й 60 2,2 2,9 24 141

Итого за обед 830 26,96 23,24 97,4 711,34
Полдник

П ром К еф и р  2,5% 200 5,8 5 8 100
112 Б ан ан 170 2,6 0,9 35,7 160,7

Итого за полдник 370 8,4 5,9 43,7 260,7
Итого за день 1710 58,82 53,08 204 1549,44



№
рецептуры Наименование блюда Масса Белки Ж иры Углево

ды
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Четверг, 
2 неделя

Завтрак
7.22 диаб П ю ре и з м о р к о в и  и  

я б л о к
180 0,8 0,3 10,7 54

54-16к К аш а  « Д руж ба» 200 5 5,8 24,1 168,9
П ром М асл о  сл и в о ч н о е 10 од 7,3 0,1 66,1
54-6о-2020 Я й ц о  в ар ен о е 4 0 4 ,8 4 0,3 56,6
П ром . Х леб  б езгл ю тен о вы й 4 0 1,44 1,96 16 9 4
П ром . С о к  я б л о ч н ы й 200 1 0,2 20 ,2 86,6

Итого за завтрак 670 13,14 19,56 71,4 526,2
Обед

54-5з-2020 С ал ат  и з свеж и х  
п о м и д о р о в  и  огу р ц о в

60 0 ,6 зд 1,8 37,5

1.12 С в ек о л ьн и к
в егетар и ан ск и й

250 2,3 4 ,6 17 ,4 117

54-Зм Г о л у б ц ы  л ен и в ы е 200 16,8 15,2 12,8 256,8
54-6соус С о у с  м о л о ч н ы й  

б езгл ю тен о в ы й
50 1,25 5 3,95 65,65

П ром . С о к  аб р и ко со вы й 200 1 0 2 5 ,4 105,6
П ром . Х л еб  б езгл ю тен о вы й 60 2,2 2,9 24 141

Итого за обед 820 24,15 30,8 85,35 723,55
Полдник

54-34хн -
2020

К о м п о т  и з  я б л о к  с 
л и м о н о м

200 0,2 0,2 11 4 6 ,7

112 Г р у ш а 160 0,6 0,5 16,5 72,8
П ром . П еч ен ье 50 2 11 26,5 212,5

Итого за полдник 410 2,8 11,7 54
Итого за день 1900 40,09 62,06 210,75 1581,75



№
рецептуры

Наименование
блюда

Мае
са Белки

Жир
ы Углеводы Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Пятница, 
2 неделя

Завтрак
54-113-2020 С алат и з м оркови  

и  я б л о к
80 0,7 8,1 5,7 99

7.4 К ап уста  цветная  
отварн ая  с 
м асл о м

160 4,41 4,15 7,46 85,6

2.14 К уры  отварн ы е 90 17,6 17,6 0 231
54-Згн-
2020

Ч ай  с ли м о н о м  и 
сахаром

200 0,2 0,1 6,6 27,9

П ром. Х леб
безгл ю тен о вы й

40 1,44 1,96 16 94

Итого за завтрак 550 23,4 19,9 52,6 483,2
Обед

54-2з-2020 О гурец  в н арезке 60 0,5 0,1 1,5 8,5
1.1 Б орщ  с кап устой  

и  картоф елем  
вегетари ан ски й

250 1,9 6,1 12,5 111

2.10а П лов из р и са  с 
о твар н ы м  м ясом

200 16,3 18,5 38,8 390

54-1Зхн- 
2020

Н ап и то к  из 
ш и п о вн и ка

200 0,6 0,2 15,1 65 ,4

П ром. Х леб
б езглю тен овы й

40 1,44 1,96 16 94

Итого за обед 810 30,6 23,1 104,9 749,5
Полдник

П ром . А п ел ьси н 160 1,4 0,3 13 60,5
П ром . Б улочка

безглю тен овая
50 1,7 3,65 26,1 147

515 М олоко 200 5,8 6 ,4 9 ,4 118,4

Итого за 350 о,5 60,3 253,2
ПОЛДНИК , 7 7

Итого за день 1710 55,1 43,5 217 1486



№ Наименование блюда
Мае
са Белки Жир

ы Углеводы Энергетическая
ценностьрецептуры г г г г ккал

Суббота, 
2 неделя

Завтрак
318 Пудинг из творога с 

рисом 150 20,8 20,5 28,2 387
54-4гн-
2020

Чай с молоком и 
сахаром 200 ОД о д 0,9 5

Пром. Яблоко 100 0,4 0,4 9,8 44,4
Пром. Хлеб безглютеновый 60 2,16 2,94 24 141

Итого за завтрак 510 25,46 _25,94 62,9 ____ 577,4
Обед

8.7 Салат из свеклы с 
растительным маслом 60 0,86 5,1 5 69

1.2а Щи из свежей капусты 
вегетарианские 250 1,7 4,2 8,3 79

6.5а Каша гречневая 
рассыпчатая 150 5,4 3,3 25,7 148

2.14 Тефтели мясные с 
рисом паровые 110 16,3 7,74 7,4 164,34

54-1хн-
2020

Компот из смеси 
сухофруктов 200 0,5 0 27 110

Пром. Хлеб безглютеновый 60 2,2 2,9 24 141
Итого за обед 830 26,96 23,24 97,4 711,34
Полдник

Пром Кефир 2,5% 200 5,8 5 8 100
112 Банан 170 2,6 0,9 35,7 160,7

Итого за полдник 370 8,4 5,9 _ 43,7 260,7
Итого за день 1710 58,82 53,08 204 1549,44



МУКОВИСЦИДОЗ

JVo
рецептуры Наименование блюда Масса Белки Ж иры Углево

ды
Энергетическ 
ая ценность

г г г г ккал
Понедельник, 

1 неделя
Завтрак

п ром М асл о  сл. 10 о д 8,3 о д 75
6.1 К аш а  п ш ен н ая  м о л о чн ая  

ж и д к ая
250 8.8 9 34,7 275

11.11 Ч ай  с м о л о к о м  и  сах ар о м 200/15 1,6 1,6 17,4 86
п ром Х леб  п ш ен и ч н ы й 40 1,6 0,2 9,9 46

Итого за завтрак 515
Обед

8.6 С алат из свеклы , я б л о к  и 
ч ер н о сл и в а  с 
р асти тел ьн ы м  м асл о м

100 5,6 6,8 8 131

1.3 Р ассо л ьн и к  
л ен и н гр ад ск и й  со 
см етан о й

250 1,9 3 ,4 12,5 89

7.3 П ю ре кар то ф ел ьн о е
200 4 ,4 5,8 30,3 197

2.3 Б еф стр о ган о в  из 
о твар н о го  м яса

95
(50/45) 17,1 19,1 5,3 265

11.5 К о м п о т  из свеж и х  я б л о к 180/20
0,2 0,2 25,8 103

П ром . Х л еб  р ж ан о - п ш ен и ч н ы й 30 2 0 ,4 11,9 58,7
П ром Б ато н  н ар езн о й 30 2,3 0,9 15 ,4 78,5

Итого за обед 905
Полдник

805 Я б л о к о  п ечен о е  с 
сах ар о м  ко р и ц ей

130 0 ,6 0 ,3 49 ,8 188

11.2 С ок  в и ш н евы й 200 1.1 0 20 94
Итого за полдник 330
Итого за день 1645 55.9 55.7 241,1 | 1616



№ Наименование
блюда

Масса Белки Ж иры Углевод
ы

Энергетическая
ценностьрецептуры

г г г г ккал
Вторник, 
1 неделя

Завтрак
8.12 В и н егр ет  о в о щ н о й  

с р асти тел ь н ы м  
м асл о м

100 1,6 6 ,6 8,8 102

4 .3 О м лет  с сы р о м  
зап еч ён н ы й

120 17.2 19,8 2 ,4 260

11.9 Ч ай  с сах ар о м 200/15 0,2 0 15 57
п ром Х л еб  п ш ен и ч н ы й 40 3,2 0 ,4 19,5 97
п ром А п ел ь си н 100 0,9 0,2 8,1 36

Итого за з автрак_______ 575
Обед

54-1 с-2020 Щ и  и з свеж ей  
кап у сты  со 
см етан о й

250 5,8 7 7Д 115

6.6 Р и с о твар н о й  
р ассы п ч аты й  с 
м асл о м

150 3 ,4 4 ,2 38,6 211

2.3 Б еф стр о ган о в  из 
о тв ар н о го  м я с а

105(55 /50) 18,7 20,7 6 289

11.6 К о м п о т  и з  см еси  
су х о ф р у к то в

200 0 0 3 5 ,4 140

п ром Х л еб  р ж ан о й 20 2.6 0,6 8 43 ,5
п ром Х л еб  п ш ен и ч н ы й 20 0,2 9 ,8 49

Итого за  обед___________ 745
Полдник

11.3 С о к  аб р и ко со вы й 200 1.1 0 20 94
950 В атр у ш к а  с 

т в о р о го м
100 10 12.1 46,1 331

Итого за полдник 300
j Итого за день 1620 66.3 71.8 224.8 182



№
рецептуры

Наименование
блюда

Масса Белки Жиры Углеводы Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Среда,

1 неделя
Завтрак

пром М асло  сливочн ое 10 о д 8,3 о д 75
пром С ы р 30 7Д 9,2 0 111
6 .4 К аш а гречневая  

м о лочн ая  ж идкая
200 7,6 7,2 30,3 216

11.10 Ч ай  с сахаром  и 
лим оном

200/15/7 0,3 0 15,2 59

пром Х леб  пш ен ичны й 40 1,6 0,2 9,9 46
Итого за завтрак 502
Обед

54-53-2020 С алат из свеж их 
огурцов и 
пом идоров

60 0,6 з д 1,8 38

58-8с-2020 С уп гороховы й 250 8,4 5,7 20,3 166
7.3 П ю ре картоф ельное 200 4 .4 5,8 30,3 197

54-6м-2020 Б иточек  из 
говядины

90 16,4 15,7 14,8 266

11.7 К ом п от  из ку р аги  и 
и зю м а

200 0,7 0 30,3 126

пром Б атон
й оди рованн ы й

40 3,2 0,4 19,6 95

пром Х леб  рж ан о
пш ен ичны й

40 2,6 0,5 15,8 78

____
Итого за обед: 880 _______________ -
Полдник: -----

пром А ц и доф и ли н  3,2 200 5,6 5,0 8 100

пром Г руш а 100 ^  ОД 0,2 18 73

1 поом
_ rJtzrZz-----------------------

К г т ж  м олочн ы й 50 7,3 X 5,7 22,6 168

Итого за полдник 350 -------- -------------------—  .
г Итого за день 1742 67 67 217 1814



№
рецептур

ы
Наименование блюда Масса Белки Жиры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Четверг, 1 неделя
Завтрак

54-9г-2020 Рагу  из овощ ей 150 2,9 7,5 13,6 133
2.5 Ф рикадельки мясны е 

паровы е
90 15,2 12,3 6,3 196

11.11 Ч ай с м олоком  и 
сахаром

200/15 1,6 1,6 17,4 86

пром Х леб пш еничны й 40 3,2 0,4 19,5 97
пром М андарин 100 0.8 0.2 7,5 35

Итого за завтрак 595
Обед

54-173
2020

С алат из м оркови  и 
чернослива

100 1.6 0,3 21,5 95

54-Ю с-
2020

Суп крестьянский с 
крупой (крупа 
перловая)

200 6.1 3.9 24.1 156

54-Зм-2020 Голубцы  ленивы е 240 20,3 19,3 15,4 308

11.14 О твар ш иповника с 
сахаром

200/15 0.7 0.3 25 117

пром Х леб рж аной 40 5,2 _ L 2  _ 16 87

пром Х леб пш еничны й 20 1,6 0,2 9,8 49

Итого за обед 
Полдник

пром В афли 100 5.5 6.5 35 211

пром Ряж енка 200 5,8 5 8,4 102

Итого за полдник 300
Итого за день 1620 1620 70,5 58,7 219,5 1672



№ Н аименование
блю да

М асса Белки Ж иры Углеводы
Энергетическая

ценность
рецептуры г г г г ккал

Пятница, 
1 неделя

Завтрак
4.1 Я й ц о  в а р е н о е 40 5.1 4 .6 0 .3 63
5 4 -1 6 к-
2020

К а ш а  д р у ж б а
220 5,5 6 ,5 2 6 ,4 186

11.9 Ч а й  с сах а р о м 200 /15 0 ,2 0 15 57
п р о м Х л е б  п ш е н и ч н ы й 4 0 1.6 0 ,2 9 ,9 4 6

Итого за завтрак  
Обед _______

8 .20 И к р а  и з  к аб ач к о в 60 0.5 2 .4 3.3 4 0
1.16 Б о р щ  с к ап у ст о й  

к а р т о ф е л е м  н а  
к у р и н о м  б у л ьо н е

2 50 1.7 5.2 10 92

7 .5а К а р т о ф е л ь , 
з а п е ч е н н ы й  в 
см е т а н н о м  со у се

250 5,2 14 ,9 35 ,2 297

3.3 С у ф л е  и з  о т в ар н о й  
р ы б ы  (м и н тай ) 
п а р о в о е

80 14.2 4 .3 3 .8 112

11.6 К о м п о т  и з  см ес и  
с у х о ф р у к т о в

200 0 0 3 5 ,4 140

п р о м Х л е б  р ж ан о й 4 0 5,2 1,2 16 87
И того за обед  
П олдник____

п р о м К е ф и р  3 ,2 2 0 0 5 ,8 6,4 _ 8,2 114

п р о м П р я н и к 100 5.0 7 .0 71 350
И того за  полдник 300

L ~ И того за  день 1725 50 52,7 234,5 1584



№
рецептуры

Наименование блюда Масса Б ел к 
и

Жиры Углевод
ы

Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Суббота, 
1 неделя

Завтрак
пром М асло  сливочн ое 10 0,1 8,3 0,1 75
6.19 М акар о н н и к  с сы ром  

зап ечён н ы й
150 10,6 9,5 34,3 267

11.11 Ч ай  с м о л о ко м  и 
сахаром

200/15 1,6 1,6 17,4 86

пром Х леб  пш ен и чн ы й 40 1,6 0,2 9,9 46
пром Я блоко 100 0,4 0,4 9,8 47

Итого за завтрак 515
Обед

54-9з-2020 С алат и з б елокочан н ой  
кап у сты  с м орковью  и  
ябл о кам и

80 1Д 8,1 4,8 97

1.4 С уп овсян ы й  с м елко 
н аш и н ко ван н ы м и  
о во щ ам и  со см етан ой

250 2.2 3.6 11.5 88

7.3 П ю ре картоф ельн ое 200 4 .4 5,8 30,3 197
2.4 Г уляш  и з отварн ого  

м яса
120

(50/70)
15.7 17.7 4 237

54-4хн-2020 К о м п о т и з и зю м а 200 0 .4 0.1 18.3 76
пром Х леб  рж ан ой 40 5,2 1,2 16 87

Итого за обед 890
Полдник

54-4в-2020 К екс  столи чн ы й 100 5.4 16.7 47.9 363
пром М о л о ко  3,2 200 5.8 6.4 9 .4 118

Итого за полдник 300
Итого за день 1705 53,5 79,6 215,7 1784



№
рецептуры

Наименование
блюда

Масса Белки Ж иры Углеводы Энергетическая
ценность

г г г г ккал
Понедельник, 

2 неделя
Завтрак

53-19з-2020 М асл о  сли вочн ое  
(п о рц и ям и )

15 0.1 10.9 26.7 187

54-20к-
2020

К аш а ж и д кая  
м о л о ч н ая  гр еч н евая

200 7.1 5.8 26.7 187

5 4 -2 1гн- 
2020

К акао  с м о л о ко м
200 4.7 3.5 12.5 100

п ром Х леб  п ш ен и ч н ы й 40 1.6 0,2 9,9 46
пром Б ан ан 130 2 0 ,7 27.3 123

Итого за завтрак 585
Обед

54-123-2020 И кр а  м о р ко вн ая 100 2.1 7.1 10.1 113
1.16 Б о р щ  с  к ап у сто й  и 

кар то ф ел ем  н а 
ку р и н о м  бул ьо н е

250 1.7 5.2 10 92

6.6 Р и с отвар н о й  
р ассы п ч аты й  с 
м асл о м

150 3.8 4 .2 38.6 211

54-9П -2020 Р ы ба, зап ечён н ая  в 
см етан н о м  соусе 
(м ин тай)

100 19 22 5.5 296

11.5 К о м п о т  и з свеж и х  
я б л о к

200 0.2 0.2 25 .8 103

пром Х леб  п ш ен и ч н ы й 20 1.6 0.2 9.8 49
пром Х леб  р ж ан о й 4 0 1 5,2 1,2 16 87

Итого за обед 860
Полдник

54-1т-2020 Зап екан ка  из тво р о га 150 29 10.7 21.6 301
11.2 С ок  ви ш н евы й  

(кон сервы )
200 1.1 0 20 94

п ром М олоко , сгу щ ён н о е  с 
сахаром

20 1.4 1.7 11.1 66

Итого за полдник 370
Итого за день 1815 80.6 73,6 271.6 2065



№
рецептур

ы
Наименование блюда

Масс
а Белки Жир

ы Углеводы Энергетическа 
я ценность

г г г г ккал
Вторник, 
2 неделя

Завтрак
54-203
2020

Г о р о ш ек  зелен ы й
60 1.7 0.1 3.5 22

54-1о-2020 О м лет  н ату р альн ы й 180 15.2 21.6 3.9 271
11.9 Ч ай  с сах ар о м 200 0.2 0 15 57
пром Х леб  п ш ен и ч н ы й 40 1,6 0,2 9,9 46
П ром Д ж ем  из абрикосов 25 0.1 0 18 72

Итого за завтрак 505
Обед

54-5з-2020 С алат  и з свеж их 
п о м и д о р о в  и  огурц ов

100 1 5.1 3.1 62

1.36 Р ассо л ьн и к
л ен и н гр ад ск и й  с рисом

250 1.9 3 .4 12.5 89

7.21 П ю ре из ц ветн ой  
кап у сты

200 3.3 7.1 5.6 101

2.2 С уф ле и з о тварн ого  
м яса  п аровое

90 16 16.4 4.3 227

11.3 С ок
аб р и ко со вы й (ко н сер вы )

200 1.1 0 20.0 94

пром Х леб  п ш ен и ч н ы й 20 1.6 0.2 9.8 49
п ром Х леб  р ж ан ой 40 5,2 1,2 16 87

Итого за обед 900
Полдник

пром Р яж енка2 ,5% 200 5,8 5 8 ,4 102
п ром Я б л о ко 170 0,7 0,7 16,7 75
пром Б у ло ч ка  с п о в и д л о м 50 4 7 28 191

Итого за полдник________420_____________________________________________
Итого за день ........  1825 49,5_____ 68________175___________ 1545



№ Наименование Масса Белки Жиры Углевод Энергетическая

рецептуры блюда ы ценность
г г г г ккал

Среда, 
2 неделя

Завтрак
53-19з-
2020

М асло
сливочн ое
п орц иям и

10 0.1 7.3 0.1 66

6.1 К аш а пш ен ная
м олочн ая
ж идкая

250 8.8 9 34.7 275

4.1 Я й ц о  отварн ое 40 5.1 4.6 0.3 63
54-1т-2020 К оф ей ны й  

н ап и то к  с 
м олоком

200 3.9 2.9 11.2 86

П ром м ан дари н 100 0.8 0.2 7.5 35
пром Х леб

пш ен и чн ы й
20 1.6 0.2 9.8 49

Итого за
завтрак
Обед

8.12 В ин егрет  
о во щ н о й  н а 
расти тельн ом  
м асле

60 1.0 4.7 5.3 70

1.2 Щ и из свеж ей  
кап усты  
вегетари ан ски е 
со см етан ой

250 1.7 4.2 8.3 79

6.86 М акарон ы
отварн ы е

230 8.7 5.4 55.8 307

2.4 Г уляш  из 
отварн ого  м яса

120(50/70
)

15.7 17.7 4 .0 237

11.6 К ом пот из 
сухоф руктов

200 0 0 26.6 105

пром Х леб
п ш ен ичны й

20 1.6 0.2 9.8 49

пром Х леб  рж ан ой 40 5,2 ____L 2 16 ________ 87
Итого за обед 920
Полдник

54-1в-2020 В атруш ка
творож ная

60 9.9 12.4 18 223

пром Г руш а 100 0 .4 0.3 0.3 46
11.2 С ок ви ш н евы й  

(консервы )
200 1.1 0 20 94

Итого 3“ 360 
полдник
Итого за день 1900 79.9 81.1 277.7 1871



№
рецептур

ы
Н аим енование блю да М асса Белки Ж иры У глевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Ч етверг, 2 неделя
Завтрак

8 .20 И к р а  и з к а б а ч к о в 60 0 .5 2 .4 3.3 4 0
5 4 -4 г-2 0 2 0 К а ш а  гр е ч н е в а я  

р а с с ы п ч а т а я
150 8.2 3.5 18 .7 139

2.1 П ю р е  и з о т в а р н о го  
м я с а  в  б у л ь о н е

105 21 18.1 0 246

5 4 -2 1гн- 
20 2 0

К а к а о  с м о л о к о м
200 4 .7 3.5 12.5 101

п р о м К о р ж  м о л о ч н ы й 50 3 10.9 2 6 .9 217
И того за  завтрак 565
О бед

8 .8а С ал ат  и з  св е к л ы  и 
я б л о к  с р а с т и т е л ь н ы м  
м а с л о м

65 0.8 7 .4 5.5 9 4

1.16 С у п  к а р т о ф е л ь н ы й  с 
го р о х о м

250 6.1 3 .9 24.1 156

7.6 С л о ж н ы й  о в о щ н о й  
га р н и р  (к ар т о ф ел ь , 
к а п у с т а  т у ш ё н а я

200 5.1 7.2 2 6 .6 196

2 .17 К н е л и  м я с н ы е  п а р о в ы е 90 18.3 15 .9 5.5 2 38

11.9 Ч а й  с с а х а р о м 200 0 .2 0 15 57
п р о м Х л е б  п ш е н и ч н ы й 20 1.6 0 .2 9 .8 4 9
п р о м Х л е б  р ж а н о й 4 0 5,2 1,2 16 87

И того за  обед 865
П олдник

п р о м А ц и д о ф и л и н  5 .2% 200 5 .4 6 .4 7 .6 110

п р о м Б а н а н 130 2 0 .7 2 7 .3 79

п р о м С у ш к а  п р о с та я 50 5.5 0 .7 3 4 .4 163

И того за  полдник_________580
И того за  день ___________ 1810 87.5 45 .6______ 252.9___________ 1972



№
рецептуры Наименование блюда Масса Белки Ж иры Углевод

ы
Энергетическая

ценность
г г г г ккал

Пятница, 
2 неделя

Завтрак
пром М асл о  сл . 10 ОД 8,3 ОД 75
54-203
2020

Г о р о ш ек  зел ен ы й
60 1.7 0.1 3.5 22

54-1о-2020 О м лет  н ату р ал ьн ы й 180 15.2 21.6 3.9 271
11.11 Ч ай  с  м о л о к о м  и  

сах ар о м
200/15 1,6 1,6 17,4 86

пром Х леб  п ш ен и ч н ы й 40 1,6 0,2 9,9 46
пром С ы р 30 7,1 9,2 0 111

Итого за завтрак ____555
Обед_________________________

54-53-2020 С ал ат  из свеж и х  
огу р ц о в  и  п о м и д о р о в

60 0,6 ЗД 1,8 38

1.16 Б о р щ  с к ап у сто й  и 
к ар то ф ел ем  н а  ку р и н о м  
б у л ьо н е

250 1.7 5.2 10 92

7.3 П ю р е кар то ф ел ьн о е 200 4 .4 5,8 30,3 197
54-6м -2020 Б и то ч ек  и з го вяд и н ы 90 16,4 15,7 14,8 266
11.7 К о м п о т  и з к у р аги  и  

и зю м а
200 0,7 0 30,3 126

пром Б ато н  й о д и р о ван н ы й 40 3,2 0 ,4 19,6 95
п ром Х леб  р ж ан о 

п ш ен и ч н ы й
40 2,6 0,5 15,8 78

Итого за обед 880
Полдник

пром В аф ли 100 5.5 6.5 35 211
пром Р яж ен ка 200 5,8 5 Г “  8 А 102

Итого за полдник 300
Итого за день 1715 68.2 I 83,2 157.4 1816



№ рецептуры Наименование
блюда

Масса Белки Жиры Углеводы Энергетически 
я ценность

г г г г ккал
Суббота, 
2 неделя

Завтрак
8.5а С алат из свеж их 

огурцов и 
пом и доров с 
растительны м  
м аслом

60 0.36 8.05 1 75

54-16К-2020 К аш а друж ба 220 5,5 6,5 26,4 186
11.9 Ч ай с сахаром 200/15 0,2 0 15 57
пром Х леб

пш еничны й 40 1,6 0,2 9,9 46

Итого за 
завтрак
Обед

8.20 И кра из 
кабачков

60 0.5 2.4 3.3 40

54-1с-2020 Щ и из свеж ей 
капусты  со 
см етаной

250 5,8 7 7Д 115

6.6 Рис отварной  
рассы пчаты й с 
м аслом

150 3.8 4.2 38.6 211

54-9п-2020 Ры ба,
зап ечённая в 
см етанном  соусе 
(м интай)

100 19 22 5.5 296

11.5 К ом пот из 
свеж их яблок

200 0.2 0.2 25.8 103

пром Х леб
пш ен ичны й

20 1.6 0.2 9.8 49

пром Х леб рж ан ой 40 5,2 1,2 16 87
Итого за обед 820
Полдник

805 Я блоко  печеное 
с сахаром  
корицей

130 0,6 0,3 49,8 188

11.2 С ок виш невы й 200 1.1 0 20 94
пром К орж  м олочны й 50 7,3 5,7 22,6 168

Итого за 
полдник 380

Итого за день 1685 52.8 58 215.8 1805


